
 
 

Д У М А  Д А Л Ь Н Е Р Е Ч Е Н С К О Г О  

Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
29 января 2026 г. г. Дальнереченск        № 05-МПА 

 

 

О внесении изменений в решение 

Думы Дальнереченского 

городского округа от 09.12.2021 № 

122 «Об утверждении Положения 

об оплате труда муниципальных 

служащих в Дальнереченском 

городском округе» 
 

 

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Постановления Правительства Приморского края от 25.12.2025 № 984-пп «О 

нормативах формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований Приморского края и нормативах 

формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного 

самоуправления муниципальных образований Приморского края, на 2026 

год», решения Думы Дальнереченского городского округа от 23.12.2025 № 102 

МПА «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов», руководствуясь Уставом 

Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского 

округа  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 

09.12.2021 № 122 «Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих в Дальнереченском городском округе» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Положению «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих в Дальнереченском городском 



округе», утвержденному решением Думы Дальнереченского городского 

округа от 09.12.2021 № 122» изложить в редакции Приложения № 1 к 

настоящему решению. 

1.2. Приложение № 2 к Положению «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих в Дальнереченском городском 

округе», утвержденному решением Думы Дальнереченского городского 

округа от 09.12.2021 № 122» изложить в редакции Приложения № 2 к 

настоящему решению, установить срок его действия до 31.12.2026 г. 

1.3. Утвердить Приложение № 3 к Положению «Об утверждении 

Положения об оплате труда муниципальных служащих в Дальнереченском 

городском округе», утвержденному решением Думы Дальнереченского 

городского округа от 09.12.2021 № 122». 

1.4. Пункт 6.5 раздела 6 к Положению «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих в Дальнереченском городском 

округе», утвержденному решением Думы Дальнереченского городского 

округа от 09.12.2021 г. № 122» изложить в следующей редакции: 

«6.5. При расторжении трудового договора с муниципальным 

служащим невыплаченные муниципальному служащему в течение 

календарного года единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска и (или) материальная помощь подлежат выплате в 

день увольнения муниципального служащего на основании правового акта 

представителя нанимателя (работодателя) органа местного самоуправления 

Дальнереченского городского округа, пропорционально времени, 

отработанного в текущем календарном году.». 

1.5. Раздел 6 к Положению «Об утверждении Положения об оплате 

труда муниципальных служащих в Дальнереченском городском округе», 

утвержденному решением Думы Дальнереченского городского округа от 

09.12.2021 г. № 122» дополнить пунктом 6.7. следующего содержания: 

«6.7. В исключительных случаях (стихийное бедствие, тяжелое 

заболевание муниципального служащего,  смерть близких родственников, 

рождение у муниципального служащего ребенка) в пределах фонда оплаты 

труда муниципальных служащих, на основании мотивированного заявления 

может быть оказана дополнительная материальная помощь в размере одного 

должностного оклада. Муниципальные служащие могут обратиться за 

оказанием дополнительной материальной помощи не более одного раза в год  

по каждому основанию. 

         Основанием для выплаты дополнительной материальной помощи 

является правовой акт представителя нанимателя (работодателя).». 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2026 

года, за исключением Приложения № 3 к настоящему решению, которое 

вступает в силу с 01.01.2027. 

 

 

Глава Дальнереченского  

городского округа                                                                          С.В. Старков  



Приложение 1 
к решению Думы Дальнереченского  
городского округа  
от 29.01.2026 № 05-МПА 
Приложение 1 
к Положению об оплате труда 
муниципальных служащих в 
Дальнереченском городском округе  
от 09.12.2021  № 122 
 
 

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

СЛУЖАЩИХ В ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 
 

Наименование должности  Размер должностного оклада (руб.) 

1  2  
Раздел 1. Размер должностных окладов муниципальных служащих в 

аппарате Думы Дальнереченского городского округа  

Руководитель аппарата Думы 13453 
Начальник отдела  11213 
Помощник председателя Думы  11213 
Советник председателя Думы  11213 
Заместитель начальника отдела 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

9687 
Главный специалист 1 разряда  9049 
Главный специалист 2 разряда  8927 
Ведущий специалист 1 разряда  8664 
Ведущий специалист 2 разряда  8535 
Старший специалист 1 разряда  6629 
Специалист 1 разряда  5605 
Раздел 2. Размер должностных окладов муниципальных служащих в 

администрации Дальнереченского городского округа  

Первый заместитель главы 

администрации  

14693 

Заместитель главы администрации 

  

 

  

14120 

Руководитель аппарата 

администрации  

13453 

Заместитель 

руководителя аппарата 

администрации 

11980 

Начальник управления  11980 

Начальник отдела  11213 
Помощник главы администрации  11213 

Советник главы администрации  11213 

Заместитель начальника управления  11474 

Заместитель начальника отдела  9687 

Начальник отдела в управлении  10834 



Заместитель начальника отдела в 

управлении  

9431 

Главный специалист 1 разряда  9049 

Главный специалист 2 разряда  8927 

Ведущий специалист 1 разряда  8664 

Ведущий специалист 2 разряда 

   

8535 

Ведущий специалист 3 разряда  8412 

Старший специалист 1 разряда  6629 

Старший специалист 2 разряда  6499 

Специалист 1 разряда  5605 

Раздел 3. Размер должностных окладов муниципальных служащих в 

Контрольно-счетной палате  Дальнереченского городского округа 

Главный инспектор 11213 

Раздел 4.Размер должностных окладов муниципальных служащих 

в органах местного самоуправления Дальнереченского городского округа, 

учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения 

полномочий лица, замещающего муниципальную должность 

 

 

 

Размер должностных окладов муниципальных служащих в аппарате Думы 

Дальнереченского городского округа 

Помощник председателя Думы 11213 

Советник председателя Думы 11213 

Размер должностных окладов муниципальных служащих в администрации 

Дальнереченского городского округа 

Первый заместитель главы администрации 14693 

Заместитель главы администрации 14120 

Помощник главы администрации 11213 

Советник главы  администрации 11213 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Приложение 2 
к решению Думы Дальнереченского  
городского округа  
от 29.01.2026 № 05-МПА 
 
Приложение 2 
к Положению об оплате труда 
муниципальных служащих в 
Дальнереченском городском округе 
от 09.12.2021  № 122  
 

 

РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОМ 

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

 
Наименование должности Ежемесячное 

денежное поощрение 

(должностных окладов) 

1 2 

Раздел 1. 
Размер ежемесячного денежного поощрения 

муниципальных служащих в аппарате Думы Дальнереченского 
городского округа 

Руководитель аппарата Думы 

 

4,0 
Начальник отдела 3,0 
Помощник председателя Думы 3,0 
Советник председателя Думы 3,0 
Заместитель начальника отдела 3,0 
Главный специалист 1 разряда 2,5 
Главный специалист 2 разряда 2,5 
Ведущий специалист 1 разряда 2,5 
Ведущий специалист 2 разряда 2,5 
Старший специалист 1 разряда  2,5 
Специалист 1 разряда 2,5 

Раздел 2. 
Размер ежемесячного денежного поощрения 

муниципальных служащих в администрации Дальнереченского 
городского округа 

Первый заместитель 
главы администрации 

4,0 

Заместитель главы администрации 4,0 
Руководитель аппарата 
администрации 

4,0 

Заместитель руководителя 
аппарата администрации 

4,0 

Начальник управления 4,0 
Помощник главы администрации 3,0 
Советник главы администрации 3,0 
Начальник отдела 3,0 
Заместитель начальника управления 3,0 
Заместитель начальника отдела 3,0 
Начальник отдела в управлении 3,0 



Заместитель начальника отдела в управлении 3,0 
Главный специалист 1 разряда 2,5 
Главный специалист 2 разряда 2,5 
Ведущий специалист 1 разряда 2,5 
Ведущий специалист 2 разряда 2,5 
Ведущий специалист 3 разряда 2,5 
Старший специалист 1 разряда 

 

 

2,5 
Старший специалист 2 разряда 2,5 
Специалист 1 разряда 2,5 

Раздел 3. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных 

служащих в Контрольно-счетной палате Дальнереченского городского 

округа 

Главный инспектор 3,0 
4. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципального 

служащего отдела по исполнению административного 
законодательства, финансируемого из краевого бюджета на 

выполнение государственных полномочий 

Начальник отдела  
 

3,0 

5. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных 

служащих комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, 

финансируемых из краевого бюджета на выполнение государственных 

полномочий по обеспечению деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Главный специалист 1 разряда 2,5 
Ведущий специалист 1 разряда 2,5 

6. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципального 
служащего по государственному управлению охраной труда, 

финансируемого из краевого бюджета на выполнение отдельных 
государственных полномочий  по государственному управлению 

охраной труда 
  

 

Главный специалист 1 разряда 2,5 

7. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципального 

служащего отдела ЗАГС, финансируемого из краевого бюджета на 

выполнение государственных полномочий 

Начальник отдела 3,0 
Ведущий специалист 1 разряда 2,5 

8. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципального 

служащего отдела опеки и попечительства, финансируемого из 

краевого бюджета на выполнение государственных полномочий 

Начальник отдела 3,0 
Главный специалист 1 разряда 2,5 

 

 
  



Приложение 3 
к решению Думы Дальнереченского  
городского округа  
от 29.01.2026 № 05-МПА 
 
Приложение 2 
к Положению об оплате труда 
муниципальных служащих в 
Дальнереченском городском округе 
от 09.12.2021  № 122  
 

 

РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОМ 

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

 
Наименование должности Ежемесячное 

денежное поощрение 

(должностных окладов) 

1 2 

Раздел 1. 
Размер ежемесячного денежного поощрения 

муниципальных служащих в аппарате Думы Дальнереченского 
городского округа 

Руководитель аппарата Думы 

 

4,5 
Начальник отдела 3,5 
Помощник председателя Думы 3,5 
Советник председателя Думы 3,5 
Заместитель начальника отдела 3,5 
Главный специалист 1 разряда 3,0 
Главный специалист 2 разряда 3,0 
Ведущий специалист 1 разряда 3,0 
Ведущий специалист 2 разряда 3,0 
Старший специалист 1 разряда  3,0 
Специалист 1 разряда 3,0 

Раздел 2. 
Размер ежемесячного денежного поощрения 

муниципальных служащих в администрации Дальнереченского 
городского округа 

Первый заместитель 
главы администрации 

4,5 

Заместитель главы администрации 4,5 
Руководитель аппарата 
администрации 

4,5 

Заместитель руководителя 
аппарата администрации 

4,5 

Начальник управления 4,5 
Помощник главы администрации 3,5 
Советник главы администрации 3,5 
Начальник отдела 3,5 
Заместитель начальника управления 3,5 
Заместитель начальника отдела 3,5 
Начальник отдела в управлении 3,5 



Заместитель начальника отдела в управлении 3,5 
Главный специалист 1 разряда 3,0 
Главный специалист 2 разряда 3,0 
Ведущий специалист 1 разряда 3,0 
Ведущий специалист 2 разряда 3,0 
Ведущий специалист 3 разряда 3,0 
Старший специалист 1 разряда 

 

 

3,0 
Старший специалист 2 разряда 3,0 
Специалист 1 разряда 3,0 

Раздел 3. Размер ежемесячного денежного поощрения 

муниципальных служащих в Контрольно-счетной палате 

Дальнереченского городского округа 

Главный инспектор 3,5 
4. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципального 

служащего отдела по исполнению административного 
законодательства, финансируемого из краевого бюджета на 

выполнение государственных полномочий 

Начальник отдела  
 

3,5 

5. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных 

служащих комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, 

финансируемых из краевого бюджета на выполнение 

государственных полномочий по обеспечению деятельности комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Главный специалист 1 разряда 3,0 
Ведущий специалист 1 разряда 3,0 

6. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципального 
служащего по государственному управлению охраной труда, 

финансируемого из краевого бюджета на выполнение отдельных 
государственных полномочий  по государственному управлению 

охраной труда 
  

 

Главный специалист 1 разряда 3,0 

7. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципального 

служащего отдела ЗАГС, финансируемого из краевого бюджета на 

выполнение государственных полномочий 

Начальник отдела 3,5 
Ведущий специалист 1 разряда 3,0 

8. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципального 

служащего отдела опеки и попечительства, финансируемого из 

краевого бюджета на выполнение государственных полномочий 

Начальник отдела 3,5 
Главный специалист 1 разряда 3,0 

 


